ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ANGELINA

1

RETIFICAÇÃO Nº 01/2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

O MUNICÍPIO DE ANGELINA, faz saber a quem possa interessar a publicação da

RETIFICAÇÃO Nº 01/2022 ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022, conforme

segue:

I- Retifica-se parte do conteúdo programático da prova de conhecimentos básicos no Anexo I

do edital:

Onde se lê:

INFORMÁTICA:

Linux, Windows, Word, Excel, Navegadores de Internet, Conceitos Gerais de Hardware e

Software, Correio Eletrônico e Segurança da Internet.

Leia-se:

CONHECIMENTOS GERAIS:

História e geografia do Mundo, do Brasil e de Santa Catarina. Aspectos econômicos, políticos e

sociais do mundo, do Brasil e de Santa Catarina. Atualidades do Brasil e do mundo. Esportes,

turismo e lazer. Economia mundial, nacional, estadual e municipal. Aspectos de Ciências, Cultura,

Cinema, Artes e Tecnologia.

II- Demais itens do edital permanecem inalterados.

Angelina (SC), 17 de agosto de 2022.

ROSELI ANDERLE

Prefeito Municipal